
Saksprotokoll i Fylkestinget - 12.12.2017  
 
Pål Kårbø (KrF) sette på vegner av KrF, A, Sp og SV fram slikt forslag: 
 

«FYLKESBUDSJETT 2018, ØKONOMIPLAN 2019-2021 
Fylkestinget vedtek fylkesrådmannen sitt forslag til budsjett med slike endringar: 
 
Hordaland fylkeskommune har ein krevjande økonomisk situasjon. Samarbeidspartia vil søkja 
gode løysingar gjennom omprioriteringar innan gjeldande budsjett, samt samarbeida med sentrale 
styresmakter for å auka løyvingane til offentlige velferdstenester, kulturliv, trygge arbeidsplassar 
og ein bærekraftig infrastruktur.  
 
Det er ei nasjonal målsetting om å redusera utslepp av klimafarlige gassar frå transportsektoren 
og å styrkja miljøtiltak. Samarbeidspartia vil understreka at sentrale myndigheiter må ta eit større 
ansvar for kostnadane knytt til dette arbeidet enn det som vert gjort i dag dersom ein skal nå 
målsettingane. 
 
Hordaland har eit betydelig etterslep på vedlikehald og rassikring av fylkesvegar som aukar for 
kvart år og pr.d.d.er kostnadsrekna til 7,3 milliardar kr på vegane. Samarbeidspartia vil 
understreka denne alvorlige situasjonen. Dersom ein skal unngå at etterslepet kjem ut av kontroll 
må det øyremerkast betydelige beløp til dette arbeidet gjennom statsbudsjetta i åra som kjem. 
Rassikring, vedlikehald og opprusting av fylkesvegar, bruer og tunellar må ha prioritet. 
 
For å kunne gjennomføre tiltaka i budsjettet, krev det god styring og kontroll av den 
fylkeskommunale økonomien. Budsjettet for 2018 og økonomiplanen 2019-2021 vil styrkja 
arbeidet med å skapa ei trygg og bærekraftig utvikling og sikra gode tenestetilbod for 
innbyggjarane i eit førebyggjande og helsefremjande perspektiv. Omstillingsarbeidet må halda 
fram og det skal leggjast til rette for god dialog mellom leiing, tillitsvalde, tilsette og folkevalde. 
 
Samarbeidspartia gjer endringar i drifta for til saman kr 55 890 000 og dette vert finansiert 
gjennom auka anslag på inntekter og effektivisering av drift. 
 
Det vert gjort endringar i investeringsbudsjettet med 45 000 000 ved at det vert flytta pengar frå 
tunellvedlikehald til veg og ved at det vert nytta 5 millionar frå disposisjonsfondet. 
  
AUKA AKTIVITET OG DRIFT 
 
SAMFERDSEL 
 
Trygg skuleveg og punktutbetring 
Det vert nytta 20 000 000 ekstra til legging av meir asfaltdekke og trygg skuleveg. 
 
Kollektiv 
Det vert gjennomført takstfrys for ungdomskortet og for periodekort for barn. Ordninga med 
utviding av ungdomskortet for ungdom mellom 20 og 21 år vert vidareført. Desse tiltaka har ein 
samla kostnad på 12 400 000. 
 
Det vert løyvd 1 500 000 ekstra til auka kollektivtilbod/båt i Nordhordland, 1 500 000 til fleire 
ekspressbussar mellom Sotra og Bergen, og 2 000 000 til auka kollektivtilbod i 
Sunnhordland/Hardanger/Voss. I tillegg vert det løyvd 5 000 000 til auka ruteproduksjon i Bergen, 
som tilsvarar om lag 500 daglege avgangar.  
Som ei oppfølging av strategiplan båt vert det løyvd 500 000 til ytterlegare utgreiing.   
 
Miljø 
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Fylkestinget ser at forureining av plast i havet og fjære er eit aukande miljøproblem som gjev store 
skader på natur og dyreliv og det vert sett av 1 000 000 til plastopprydding, disponert av 
friluftsråda på same måte som tildelinga i 2017.  
 
OPPLÆRING OG HELSE 
 
Skulefrukost 
Fylkestinget si målsetting om at alle elevar skal få eit næringsrikt måltid i løpet av skuledagen har 
fått veldig god mottaking og er eit godt helsefremjande tiltak. Ordninga vert trappa ytterlegare opp 
med 2 500 000 ekstra.  
 
Læremidlar 
Fylkestinget løyver 4 000 000 til fornying av læremidlar for yrkesfaga og dette skal vera ei søkbar 
ordning.  
 
Musikkfag 
Fylkestinget løyver 500 000 til å utvida musikktilbodet på Langhaugen, på grunn av aukande 
interesse for å ta vidaregåande utdanning med musikkfag.  
 
Helsehjelp til flyktningar 
Fylkestinget vil bidra til å styrkja det friviljuge arbeidet som helsepersonell utfører for å gje 
helsehjelp til papirlause flyktningar med 300 000 kr. 
 
MOT 
MOT som haldningsskapande program i vidaregåande skule er positivt. Fylkestinget ber om at det 
vert greidd ut i ei eiga sak kva kostnaden er med MOT i den vidaregåande skulen, kor mange 
MOT-skular vi har og korleis dette arbeidet vert følgd opp. 
 
Kultur 
Fylkestinget meiner tilskot til kulturaktivitetar er viktige for å stimulera til auka friviljug aktivitet og 
det vert løyvd nokre mindre tilskot til viktige institusjonar og tiltak. 
 
Tilskot til NMF og søkbar pott elitekorps 
Fylkestinget gjev ei ekstraløyving til NMF Hordaland som det største korpsfylket i landet i høve 
100-jubileum for NMF. I tillegg etablerer fylkestinget ei ny ordning med ein søkbar pott på kroner 
300 000 som skal nyttast til eliteskorpsa innan brass og janitsjar i Hordaland.  
 
Lågterskel fysisk aktivitetstilbod for barn og ungdom 
Fylkestinget løyver 300 000 til eit slikt tilbod 
 
Cornerteateret 
Fylkestinget aukar tilskotet med 100 000 
 
Vestnorsk filmsenter 
Fylkestinget aukar tilskotet med 100 000 
 
Tilskot «Fjordsteam" 2018 
Det vert løyvd 400 000 til veteranbåtarrangementet «Fjordsteam 2018» som blir den største 
folkefesten i Bergen og Hordaland i 2018 i perioden 1. - 5. august. 
 
INVESTERINGAR  
 
Samferdsel 



Side 3/21

Hordaland fylkeskommune Agnes Mowinckels gate 5 
PB 7900 
5020 Bergen 

Tlf: 55 23 90 00 
e-post:  hfk@hfk.no 
www.hordaland.no 

Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
Kontonr. [xxxx xx xxxxxx] 

Grunna stort etterslep på investeringar på fylkesvegnettet vert det omprioritert 40 millionar av 
fylket sin andel til tunellsikring. Denne prioriteringa vert gjort for å sikra heilt naudsynte 
investeringar på fylkesvegane. Samarbeidspartia vil understreka at staten må ta eit større ansvar 
for etterslepet på vedlikehald, investeringar og tunell- og brusikring.  
 
Kultur 
Fylkestinget vil medverka til at Carte Blanche/ BitTeatergarasjen får tilgang til øvingslokale og 
scene og vil gå i dialog med Bergen kommune og Stortinget for å finne ei løysing. Prosjektet vil 
krevja investeringsmidlar langt utover det fylkeskommunen har til disposisjon, staten må her ta sitt 
eigaransvar på 70%. Det vert løyvd 5 000 000 til dette arbeidet i 2018. 
 
VERBALPUNKT 
 
Lærlingråd  
Fylkestinget ber fylkesrådmannen fremja ei sak om å etablere eit lærlingråd etter modell frå Sør-
Trøndelag. Elev- og lærlingeombodet bør vere sentralt i prosessen, og bør ha ansvar for rådet. 
Lælingrådet skal representera mangfald i lærlingmassen.  
 
Demokrati, medverknad og representasjon er sentrale verdiar i det norske samfunnet. Elevane i 
den vidaregåande skulen har rett til å kunne påverke sin eigen skulekvardag gjennom elevråd og 
andre kanalar. Det å gå ut i læra er ei stor endring for mange. Nokon er gjerne den einaste 
lærlingen på arbeidsplassen sin. Desto viktigare er det at lærlingperspektivet blir ivaretatt innad i 
Hordaland fylkeskommune.  
 
Auka rekruttering til Restaurant- og matfag 
Fylkestinget ser at Restaurant- og matfag har utfordringar knytt til rekruttering og gjennomføring. 
Næringslivet har behov for lærlingar, og elevar som vel restaurant- og matfag har gode 
moglegheiter til å få seg læreplass. Hordaland fylkeskommune skal etablere eit nettverk mellom 
fylkeskommunen, stat, næringsliv, matprodusentar, næringsmiddelindustrien og andre aktuelle 
aktørar med mål om å jobbe fram ein tiltaksplan for auka rekruttering og gjennomføring innan 
restaurant- og matfag.  
 
Tidstjuvar i skulen 
Fylkestinget ber fylkesrådmannen komme tilbake med ei sak der det skal settast ned ei 
arbeidsgruppe som skal gjennomgå tidstjuvar i skulen. Gruppa skal vere breitt samansett med 
representasjon frå arbeidstakarorganisasjonane, samt administrativt og politisk nivå på fylket.  
 
Dei siste åra har det vært eit stort fokus på tidstjuvar i skulen. Politikarar har over lang tid fått 
tilbakemeldingar om at tilsette i skulen må bruke mykje tid på arbeidsoppgåver som berre i 
avgrensa grad kjem elevane til gode.  
 
Matsvinn 
Matsvinn og matkasting er ei stor utfordring. Kvart år kastar kvar nordmann i snitt 42 kg mat som 
kan etast. Hordaland fylkeskommune skal i 2018 utarbeida ein strategi fr å redusera matsvinn og 
matkasting i fylkeskommunale verksemder.  
 
Musikklinje Langhaugen vgs 
På utvalde offentlege skular i Hordaland kan elevane søke på musikklinjer. Desse er særs 
populære og har ofte høge inntakspoeng.  
 
På sikt ønskjer vi å kunne utvide musikktilbodet på Langhaugen vgs, og gjere tilbodet tilgjengeleg 
for fleire enn i dag. Vi ber fylkesrådmannen komme tilbake med ei sak på korleis dette kan 
realiseras. 
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Betre innkjøpsreglar i fylkeskommunen 
Fylkestinget ser at Hordaland må bidra i kampen for eit seriøst og anstendig arbeidsliv, samt sikre 
fleire yrkesfagselevar læreplass. Difor skjerpar fylkeskommunen krava til eigne innkjøp. Det 
innføras eigne seriøsitets- og lærlingkrav etter den såkalla Oslo-modellen.  
 
Fagopplæring 
I regjeringas forslag til statsbudsjett er det sett av 40 millionar til tiltak for å styrkje fagopplæringa. 
Arbeidet med å rekruttere fleire lærebedrifter er særleg trekt fram. Vi ber fylkesrådmannen komme 
tilbake snarast mogleg med forslag til korleis Hordaland sin andel av desse midlane skal 
disponeras.  
 
Omstrukturera Skyss til eit mobilitetsselskap 
Fylkestinget ber fylkesrådmannen komme med sak i løpet av 2018 om å omstrukturera Skyss til 
mobilitetsselskap. Dette vil gje meir kraftfull, heilskapleg satsing på gange, sykkel og 
kollektivsatsing i fylket. 
 
Satsing for betre psykisk helse 
Fylkestinget ønskjer ei sak om skulepsykologar, og korleis ein kan nytte skolepsykologane som eit 
lågterskel behandlingstilbod til elevane.  
 
Fjerne parkeringsplassar i fylkesbygget 
I samband med fornying/oppgradering av fylkesbygget vert fylkesrådmannen beden om å vurdere 
å legge til rette for alternativ bruk av parkeringsdekket.  
 
Båtruter 
Fylkestinget ber rådmannen våren 2018 leggja fram ei sak med ein heilskapleg gjennomgang av 
den lokale båtruta i Osterfjorden og ruta Geitanger-Knappskog. Fylkestinget bed rådmannen 
avklare om det er eit fylkeskommunalt ansvar å drive båttilbodet, eller om det kan løysast i eit evt. 
spleiselag mellom fylkeskommunen og dei relevante kommunane. Fylkestinget legg til grunn at 
desse lokalsamfunna også i framtida må sikrast eit tenleg transporttilbod. 
 
Store meisterskap (ref. side 134 i budsjettet): 
«Norges volleyballforbund er tilrådd 60.000 kroner i støtte til EM kvalifiseringskampar under 
ordninga «Store mesterskap». Fylkestinget stadfester at desse pengane i staden kan brukast til å 
arrangere NEVZA Club Championship i Sotra arena 26.-28. januar, i tråd med forbundet sitt 
ønske.» 
 
TT-Ordning 
Hordaland fylkesting vidarefører TT-ordninga og vil arbeide for at ordninga vert nasjonal. 
 
TALBUDSJETT 
 Inntekter Utgifter 
KVA 2018 2018 
POLITISKE ORGAN OG KONTROLLORGAN     
Reduksjon politiske organ -110 000   
      
ØKONOMI OG ORGANISASJON     
Konsulentbruk -3 000 000   
Effektivisering på drift -15 000 000   
Mindre reiseaktivitet/auka bruk av videokonferansar -2 000 000   
Trainee-stilling   500 000 
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OPPLÆRING OG HELSE     
Utvida musikktilbod Langhaugen VGS   500 000 
Læremidlar yrkesfag - søkbar pott   4 000 000 
Helsehjelp papirlause   300 000 
Skulefrukost   2 500 000 
      
MILJØ OG SAMFERDSEL     
Auka kollektivinntekter -9 000 000   
Auka belønningsmidlar -10 000 000   
Trygg skuleveg og punktutbetring   20 000 000 
Auka ruteproduksjon kollektivtilbod region Vest   1 500 000 
Auka ruteproduksjon kollektivtilbod/båt Nordhordland   1 500 000 
Auke ruteproduksjon kollektivtilbod 
Sunnhordland/Hardanger/Voss   2 000 000 
Auka ruteproduksjon Bergen   5 000 000 
Planlegging båtruter   500 000 
Ungdomskort auke med 1 år   6 000 000 
Plastopprydding, søkbar pott   1 000 000 
Takstfrys periodekort barn   800 000 
Takstfrys ungdomskort   5 600 000 
      
TANNHELSE     
Redusert auke kompetansesenter tannhelse -1 500 000   
      
REGIONAL     
Reversering kutt regionråda   150 000 
Deltaking partnarskap næringsliv/forsking innan grønt 
skifte   1 000 000 
Koordinator reiseliv   600 000 
NCE Maritime Cleantech   200 000 
      
KULTUR OG IDRETT     
Ung Vest, auke   80 000 
Edvard Grieg kor, reduksjon -80 000   
Vestnorsk filmsenter, auke   100 000 
Cornerteateret, auke   100 000 
Kultur Vest, reduksjon -200 000   
Lågterskel fysisk aktivitet barn og unge   300 000 
Tilskot til NMF   100 000 
Søkbar pott elitekorps brass og janitsjar   300 000 
Museumsløftet   860 000 
Tilskot "Fjordsteam" 2018   400 000 
      
FELLES FUNKSJONAR     
Kraftinntekter -15 000 000   
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TOTALT -55 890 000 55 890 000 
      
INVESTERINGER     
Redusert fylkeskommunal andel til tunnelsikring (EU-
direktiv) -40 000 000   
Disposisjonsfondet -5 000 000   
Carte blanche/BIT Teatergarasjen, lokale   5 000 000 
Forsterking veg   30 000 000 
Sikringstiltak tunnel (stein, ras og akuttiltak)   10 000 000 
      
TOTALT -kr 45 000 000,00 kr 45 000 000,00» 

 
Silja Ekeland Bjørkly (H) sette fram slikt forslag: 
 

«Fylkestinget vedtar fylkesrådmannen sitt forslag til budsjett med slike endringer: 
 
DRIFTSBUDSJETT 2018 - TALLDEL 
 

Driftsbudsjett 
Økte kostnader/ 

reduserte inntekter 

Reduserte 
kostnader / økte 

inntekter 
Udisponert   
   
Fylkesutvalget   
Effektivisering administrasjon  15 000 000 
By/kollektivreklame  5 000 000 
Effektivisering administrasjon skolesektor  5 000 000 
Konsesjonskraft  15 000 000 
Redusert reisevirksomhet/mer bruk av videokonferanse  2 500 000 
Mindre konsulentbruk  3 000 000 
Økte overføringer fra staten   10 000 000 
Sentralbadet 10 500 000  
   
Opplæring og helse   
Økning 5% i tillegg til rådmannens forslag til økning for 
andre pasienter tannhelsetjenesten  

3 500 000 

Trekke oss ut av Skoleskipet Gann  500 000 
Effektivisering behandling spesialist tannlegesenteret  2 000 000 
Flere helsesøstre i skolehelsetjenesten (prosjekt 
sammen med utvalgte kommuner) 

4 500 000 
 

Nedtrekk for oppfylling av klasser tilbakeføres, går til økt 
ramme opplæring 

7 000 000 
 

   
Samferdsel   
(6) Ekstra avgang Krokeide - Hufthamar (Austevoll) 
Nattferge. Fra august. 

2 000 000 
 

(3) Økning enkeltbillett / lavere månedskort 1 300 000 15 900 000 
(7) Generell styrking av kollektiv, økt ruteproduksjon 18 200 000  
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(1) Dekkelegging/vegvedlikehold  62 000 000  
Tilbakestille nattakst  10 000 000 
Effektivisering drift vei. Kosmetiske tiltak jf. feiing, 
beplantning etc.  

10 000 000 

Økte billettinntekter  10 000 000 
   
Kultur og idrett   
(4) Bokbåten  754 000 
Fjelberg Gamle Prestegard  233 000 
Edvard Grieg kor (tidligere Kor Vest)   89 000 
Styrking/vedlikehold av museumene i Hordaland 1 400 000  
   
Regional utvikling   
Tilskudd til masteroppgaver relevante for klimaplanen  150 000 
Bibliotek som offentlig arena for klimadebatt   120 000 
Klyngesamarbeid felles tiltak innen reiselivet 1 800 000  
   
Til disposisjonsfond 46 000  
 108 746 000 108 746 000 
INVESTERINGSBUDSJETT   
   
Innfartsparkering 5 000 000  
(2) Selge Hjeltnes  10 000 000 

 
Noter 
(1) 100 mill. totalt (62 mill. mer enn fylkesrådmannens forslag). 
(2) Salg av eiendom. Salgspris er et grovt anslag. Ikke takst. 
(3) Enkeltbillett barn fra 19 kr til 20 kr. Enkeltbillett voksen fra 37 kr til 40 kr. Periodebillett voksen 
fra 810 kr til 800 kr. 
(4) Halvårseffekt kr. 754 000. 
(5) Videreføre samme økonomisk støtte som i 2017. 
(6) Nattferge fra august 2018. 
(7) Økt ruteproduksjon buss, båt og bane 
 
VERBALFORSLAG 
 
Samferdsel 
Omdisponering av ruter til nye express-linjer fra Straume (gjennom Knappetunellen). 
 
Fylkestinget ber rådmannen våren 2018 leggja fram ei sak med ein heilskapleg gjennomgang av 
den lokale båtruta i Osterfjorden og ruta Geitanger-Knappskog. 
 
Fylkestinget ber rådmannen avklare om det er eit fylkeskommunalt ansvar å drive båttilbodet, eller 
om det kan løysast i eit evt spleiselag mellom fylkeskommunen og dei relevante kommunane. 
Fylkestinget legg til grunn at desse lokalsamfunna også i framtida må sikrast eit tenleg 
transporttilbod. 
 
Tannhelse 
Effektivisere av organisering av tannhelsetjenesten. 
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Opplæring 
Dersom oppfylling av klassene er lavere enn 85%, må det foretas en konkret og individuell 
vurdering. Ikke automatisk nedleggelse av klasser.  
 
Redusere de høye administrative kostnadene i skolesektoren i Hordaland. 
 
Det blir lagt til grunn at elevinspektører videreføreres innenfor gitt budsjettramme. 
 
Kultur 
Ber om en oversikt over festivaler som går med økonomisk overskudd. 
 
Gå i forhandlinger med Bergen kommune med sikte på at Bergen kommune tar et betydelig større 
ansvar for utbygging av Sentralbadet som kulturarena. 
 
Ønsker en gjennomgang av lovpålagte og ikke-lovpålagte oppgaver innenfor kultursektoren, og en 
oversikt over kulturaktiviteter rettet mot barn og unge. 
 
Gå i dialog med eksterne aktører med tanke på å vurdere alternativ driftsform for Manger 
folkehøgskole.» 
 

Roald Stenseide (Frp) sette fram slikt forslag: 
 

«BUDSJETTFREMLEGG FREMSKRITTSPARTIET  
Fylkestinget vedtar fylkesrådmannen sitt forslag til budsjett med slike endringer: 
 
Fremskrittspartiet sitt budsjett har utgangspunkt i rådmannens fremlegg. Fremskrittspartiet legger 
til grunn at fylkeskommunen har en anstrengt økonomi og har tatt hensyn til dette i vårt fremlegg. 
 
Fremskrittspartiet er av den oppfatning at dersom det skal vises forståelse for et stramt budsjett, 
bør dette også gjenspeiles politisk. Fremskrittspartiet er av den oppfatning at fylkestingene bør 
kunne avvikles mer effektivt. Ut fra dette settes mars og oktobertinget til 1 dag. 
 
Vi tror også i år som i fjor at det vil bli en større inntjening på kraftinntektene. 
 
Vi er også av den oppfatning at det vil være mulig å effektivisere administrasjonen og ha mindre 
bruk av konsulenter. Det bør være mulig å hente inn mer på smarte løsninger innenfor IKT samt 
bruk av konkurranse. 
 
Miljø og samferdsel 
Fremskrittspartiet bli benytte det potensiale som ligger i å skaffe seg reklameinntekter. I dag er det 
reklame i samfunnet, både i TV og i det offentlige rom. Vi kan ikke skjønne at fylkeskommunen 
ikke skal ta del i denne inntekten. 
 
Fremskrittspartiet vil ta full pris for elbiler der det er mulig. Disse bruker både ferge og veier på 
likefot med andre trafikanter. 
 
Vi vil beholde dagens aldergrense på ungdomskort og setter også av midler til å fryse prisen på 
periodekort for studenter.  
 
Fremskrittspartiet tar innover seg etterslepet av veivedlikeholdet og setter av ekstra midler til 
asfaltering, Vi vil også satse ytterligere på innfartsparkering. Vi setter av ytterligere midler til 
ruteproduksjon og til nattferge til Austevoll og midler til økt produksjon båtruter. 
 
Opplæring 
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Fremskrittspartiet vil satse videre på produksjonskoler, men er av den oppfatning at Hjeltnes ikke 
er rett sted. Vi vil selge bygningene på Hjeltnes og vi selger Manger folkehøyskole.  
 
Vi ønsker større oppfyllingsgrad på klasser innen 85%. Midlene som tas ut skal disponeres av 
utvalget. Dette som en buffer ved prognoseinntaket. Det settes også av midler som skal kunne 
disponeres av opplæringsdirektøren. 
 
Kultur 
Fremskrittspartiet ønsker å styrke museene ytterligere og setter av midler til KIRU som fordeler 
disse etter søknad. 
 
Fyllingsdalen teater er et viktig kulturtilbud for barn og unge og det avsettes midler til teateret. 
 
Investeringer 
For Fremskrittspartiet er det viktig å styrke fagskolen og de videregående skolene med maskiner 
og utstyr. Vi vil trygge skoleveier og setter av midler til dette formålet. 
 
Fremskrittspartiet har merket seg at fylkeskommunen har vært inne i utredninger av sentralbadet. 
Vi har derfor satt av et mindre investeringsbeløp. Vi ser at dette kan bli en utfordring, da det må 
svært store investeringer til. Midlene som avsettes må ses på som en vilje fra fylkeskommunen til 
å se på løsninger.  
 
Fremskrittspartiet vil også intensivere eiendomssalget. 
 
DRIFTSBUDSJETTET 
 
FrPs framlegg til endringer i driftsbudsjettet går fram av tabellen under; 

 
 2018 2019 2019 2020 
Reduksjon kostnad Fylkesting 1.dag 
Mars/okt 

          -600         -600 Regions Reformen 

Udisp. midler / mindre overført til 
investering 

-25000    

Konsesjonskraftsinntekter  -10000 -10000   
Effektivisering administrasjon /konsulenter         -10000                                        -10000   
IKT samordning jmf SBP/reduksjon           -6000         -6000   
Konkurranse/standardisering av prosjekter         -6000        -6000   
Økte belønningsmidler       -10000     - 10000   
                
Miljø og samferdsel     
Inntekter reklame Bybane/Skyss -30 000 -35 000   
Reduksjon alder ungdomskort /dagens 
alder 

         6000 6000   

     
Full pris el-biler på ferge -1 500 -1 500   
Innfartsparkering   10 000 5 000   
Økt fylkesveivedlikehold – reasfaltering 50 000 25 000   
Økte inntekter/ flere reisende        -5000       -5000   
Økt ruteproduksjon / Båtruter     8000    8000   
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Fryse periodekort studenter           800        800   
Avsetning natt ferge Austevoll       5000      5000   
Opplæring og helse     
Ytterligere klasseoppfylling 85% -7 000 -7 000   
Klasseoppfylling Voksenopplæring         -3000        -3000   
Salg av Manger 
Folkehøgskule/Bygningene avhandles 

-1 000 -1900 Regions Reformen 

Pøbel-prosjektet 500 500   
Avsatt Utv. Opplæring klasseoppfylling 
distrikt 

         7000           7000   

Avvikling all aktivitet Hjeltnes/Eiendommer 
selges 

        -1000         -1700   

Styrke skolebudsjett disponeres 
opplærings direktør  

        5000        5000   

Kultur, idrett og regional utvikling     
Fyllingsdalen teater 500 500   
Litlabø-gruvene 100 100   
Stiftelsen Bryggen 100 100   
Avsatt styrking til museum disp. KIRU. 2000 2000   
Tellevik Kystfort 100 100   
Espeland Fangeleir  100 100   
Kunst og kultur formidling -2 000 -3 200   
Dyrebeskyttelsen Hordaland 100 100   
Avsetning reiseliv       1500         1500   
Sum tilbakeføres investering  -21300 -34100   

 
FrP gjør mindre endringer i investeringsbudsjettet. 

 
 2018 2019 2019 2020 
Mindre avsetning mindre ombygninger      - 10000  Regions Reform 
Avsatt til sentralbadet         10000    
Investering utstyr Fagskolen i Hordaland  7500 7500   
Investering utstyr videregående skole 7500 7500   
Trygg skolevei - fylkesveier, mindre 
investeringer 

10000    

Økt eiendomssalg  -35 000 -35 000   
Fra drift -21300 -34100   
Sum (mindre låneopptak/overføring 
investering) 

-31300 -54100»   
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Tom Sverre Tomren (MDG) sette fram slikt forslag: 
 

«Fylkestinget vedtek fylkesrådmannen sitt forslag til budsjett med slike endringar: 
 

INNTEKTER DRIFT   
Drift administrasjon / organisasjon  15000000 
Konsesjonskraft midler  15000000 
Auka kollektivinntekter  4150000 
Belønningsmidler  10000000 
TOTALE INNTEKTER DRIFT  44150000 
   
INNTEKTER INVESTERING   
Redusert fylkeskommunal andel tunellsikring  30000000 
   
Prosjekt kartlegging av effekten av el-sykkel i 
kommunane   

500000 

Auka ruteproduksjon  11000000 
Ungdomskort 1 år mer  6000000 
Student dagens prisnivå  1400000 
Miljøprisen- auke  450000 
Periodekort voksen senkes til 800kr.  1300000 
Opplæring og helse   
Fylkeskommunalandel Hjeltnes Produksjonsskole   5000000 
Utvida musikktilbod Langhaugen skule   500000 
Skulefrukost   2500000 
Kultur, idrett og regional utvikling   
Kartlegging av biologiske mangfold Hordaland   3000000 
Ålmenne kulturvernføremål   300000 
Opprette pris for Grønn innovasjon   100000 
Oppryddning Plast i havet   2000000 
Tilskott til klyngearbeid for grønt reiselivet   2000000 
Auka pott til Klimaplanen 5000000   
Auka søkbar tilskott til lokale miljø- og klimaprosjekt i 
Miljøprogrammet   1000000 
Auka støtte demokratiske miljøorganisasjoner i 
Miljøprogrammet   1500000 
Lågterskel fysisk aktivitet barn og unge   300000 
NCE Maritime Cleantech   300000 
TOTALE UTGIFTER DRIFT   44150000 
Rassikring og tunnellsikring   10000000 
Oppstartsmidler Carte Blance - Sentralbadet   5000000 
Trafikksikring/ tryggskuleveg   10000000 
Innfartsparkering   5000000 
TOTALE UTGIFTER INVESTERING   30000000 
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VERBAL DEL 
 
Hordaland må og skal halda fram arbeidet for eit grønare og meir omstillingsdyktig Vestland. Grøn 
omstilling, god regional utvikling og oppfylling av klimamåla skal vere overskriftene og må vera 
førande på alt fylkeskommunen gjer av endringar og satsingar framover. 
 
Fylkeskommunen og den framtidige regionen Vestlandet har og bør ha ansvar for større viktige 
samfunnsoppgåver: samferdsel, regional næringsutvikling, regional utvikling, vidaregåande skule og 
tannhelseteneste. Samstundes har fylket avgrensa budsjett, og lita moglegheit til å prioritera. 
 
Den urovekkjande gjeldsgraden til fylkeskommunen er nest-størst i landet og det er ei felles 
oppgåve for alle partia på fylkestinget å syta for at graden av lånegjeld ikkje overstig det 
fylkeskommunen kan handtera i framtida. Dette medfører at ein ikkje kan gjera vidare av større 
investeringar i åra som kjem. 
 
Meir enn nokon gang handlar fylkespolitikken i Hordaland om å prioritera. Då må dei store globale 
utfordringane - blant dei klimakrisa - vera ein del av den grunnleggjande tenkinga for politisk styring. 
Det er i våre eigne nærmiljø, våre eigne kommunar og også i vårt eige fylke at me må byggja 
grunnlaget for ei grøn og berekraftig framtid. 
 
Naturvern 
Heile vår eksistens kviler på naturen si berekraft. Menneskeleg påverknad gjer i dag sitt til at plante-, 
fiske-, og dyreartar er truga verda over. Her i Noreg er tusenvis av artar raudlista, og dei inngrepsfrie 
områda har skrumpa inn. Men mennesket er avhengige av naturen rundt oss, og naturen har også 
ein eigenverdi utover nytteverdien for oss menneske. Det må dessutan vera eit mål å bevara mest 
mogleg urørt natur til framtidige generasjonar. 
 
Difor har me prioritert ei storstilt kartlegging av det biologiske mangfaldet i fylket, som ledd i å 
styrka det regionale planleggingsarbeidet, og å bidra til god og heilskapleg arealplanlegging og 
reguleringsarbeid både på fylkeskommunalt og kommunalt nivå. 
 
Klimaplanen 
Miljøkrisa krev politiske tiltak, og god miljøpolitikk må gjennomsyra heile politikken. Klimaplanen må 
vera eit sentralt styringsverktøy for fylket, og miljø- og klimamål må styrkast som ein viktig 
styringsmekanisme. Klimabudsjettet må videreutviklast og nyttast aktivt i heile organisasjonen. 
 

 Klimabudsjettet må på sikt inkludere livssyklusperspektiv på alle utbyggingar og 
investeringer. 

 Fylkeskommunen skal gå føre når det gjeld energiøkonomisering og bruk av fornybar energi 
 Den fylkeskommunale næringslivssatsinga på rettast inn slik at den fremmer grønt næringsliv, 

miljøvenlege næringsklynger, berekraftige løysingar og ny, grøn teknologi 
 Det regionale planleggingsarbeidet må leggja vekt på natur, miljø og klima. 

 
Nyskapande grønt næringsliv 
Vestlandet og Hordaland treng eit kreativt og nyskapande næringsliv i årane framover, og da er det 
viktig å sleppa til gründarar og småbedrifter som står for mage av dei nye arbeidplassane. 
 

 Vidare satsing på Ungt Entreprenørskap i vidaregåande skule. 
 Stimulera bærekraftige, samvirkebaserte lokale og regionale verksemder som tek 

utgangspunkt i lokale og regionale ressursar 
 Reiselivet er viktig for verdiskaping og arbeidsplassar i Hordaland. For å stø opp om dette, vert 

det i dette budsjettet sett av midlar til klyngearbeid for grønt reiseliv. 
 
Videregåande opplæring 
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Ein god og mangfaldig offentleg skule skal vera berebjelken også for vidaregåande skule, medan 
private ikkje-kommersielle skular utgjer eit viktig supplement. 

 Restaurant- og matfag (RM) har utfordringar knytt til rekruttering og gjennomføring. 
Næringslivet har behov for lærlingar, og elevar som vel restaurant- og matfag har gode 
moglegheitar til å få seg læreplass. Hordaland fylkeskommune skal etablera eit 
nettverk/samarbeid mellom fylkeskommune, andre offentlege aktørar, næringsliv, 
matprodusentar, næringsmiddelindustri og andre interessentar, med mål om arbeida fram ein 
tiltaksplan for auka rekruttering og gjennomføring innan restaurant- og matfag, og med fokus 
på kva som gjera faget meir attraktivt. 

 HFK skal søkja på nasjonale midlar sett av til pilotprosjekt for produksjonskule, og må 
samstundes setja av eigne midlar til å gjennomføra pilotprosjektet på Hjeltnes. 

 
Mangfald i kulturlivet 
Å skapa og oppleva kultur, gjer livet rikare både for enkeltmennesket og for samfunnet. Å kunna 
uttrykkja og engasjera seg i kulturlivet er ein menneskerett. Den fylkeskommunale kulturpolitikken må 
ta utgangspunkt i et ønske om å hindre ensretting. Samstundes må uavhengigheita og den frie 
stillinga til kulturutøvarar ivaretakast. 
 
Arbeidet med lokale kulturminneplanar skal vidareførast i samarbeid med kommunane. 
Bibliotektilbodet må styrkast, og gode, distriktsvenlege tilbod - inkludert bokbåten Epos - skal halda 
fram. I talbudsjettet over er det også sett av noko ekstra til ålmenne kulturvernføremål, og ein 
registrerer med ei viss uro at blant anna Fortidsminneforeninga sine museumsmidlar er fjerna frå 
statsbudsjettet.» 
 

Anne-Beth Njærheim (V) sette fram slikt forslag: 
 

«Fylkestinget vedtek fylkesrådmannen sitt forslag til budsjett med slike endringar: 
 
VERBALFORSLAG  
 
1: Sentralbadet 
Fylkestinget understreker betydningen og nødvendigheten av å sikre Carte Blanche og BIT 
Teatergarasjen hensiktmessige lokaler til sin fremragende kunstneriske  virksomhet med fortsatt 
base i Bergen/Hordaland.  
 
Fylkestinget anmoder, på denne bakgrunn, fylkesrådmannen om å følge videre opp Hordaland 
fylkeskommuners medansvar for å realisere Sentralbadet-prosjektet, som vil løse de to 
kunstinstitusjonens prekære husnød.   
 
Fylkestinget ber om at alternative utgiftsfordeling vert drøft nærare med Bergen kommune og 
staten.     
 
2: Fyllingsdalen Teater/Cornerteateret 
Fyllingsdalen teater og Cornerteateret er viktige teater og kulturtilbod til born – og unge i 
Hordaland 
 
Fylkestinget understreker viktigheten av deira vidare eksistens. 
 
3: Trafikksikker fylkeskommune 
Det må vere eit mål at Hordaland fylkeskommune starter ein prosess som fører til at 
fylkeskommunen vert godkjent som trafikksikker kommune innan 2018. 
 
4: Friluftsråd 



Side 14/21

Hordaland fylkeskommune Agnes Mowinckels gate 5 
PB 7900 
5020 Bergen 

Tlf: 55 23 90 00 
e-post:  hfk@hfk.no 
www.hordaland.no 

Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
Kontonr. [xxxx xx xxxxxx] 

Fylkestinget meinar at marin forsøpling og plast i havet er ein av vår tids største utfordringar. 
Fylkestinget ønskjer å bidra til ein stor auke i oppryddinga av kysten vår, gjennom styrka bidrag til 
våre to friluftsråd.  
 
5: Studentkort 
Hordaland er eit viktig studentfylke.  
Det er eit mål at Hordaland fylkeskommune ikkje skal vera det dyraste kollektivfylket for studentar. 

 
SEKTOR BUDSJETTENDRING 2 KOMMENTARER 
 0,5% SEKTOR KUTT  
Inntekter:   
Konsesjonskraft -15,0  
By/kollektiv reklame -5,0  
Auka belønningsmidler -10,0  
Redusert reisevirksomhet/mer bruk av 
videokonferanse -1,0  
   
Organisasjon:   
Kutte i alle sektorar eksl opplæring -14,9  
   
SUM INNTEKTER -45,9  
   
 UTGIFTER  
Samferdsle   
Ungdomskort til 20 år 9,0  
Frys studentkort 1,4  
Trygg skuleveg og punktutbetring 9,0  
   
Kultur   
Museums plan 1,0  

Friluftsliv 3,6 
2,4 til BOF og 1,2 til 
friluftsrådet vest 

Cornerteateret 0,3  
Fyllingsdalen teater 0,1  
Sentralbadet 10,0  
   
Næring   
Reiseliv - fellesstilling 1,5  
   
Klima   
Klimaplanen 1,0  
   
Opplæring   
Helsesøster - andre kommunar 1,5  
Hjeltnes 4,0  
Redusera innsparing - betre oppfylling 
klassar 3,5  
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SUM UTGIFTER 45,9  
   
Differanse 0,0  
   
INVESTERINGAR   
Opplæring   
Kvam vgs - Planleggjing 2021 1,0  
Austrheim vgs - Planlegging 2018 1,0  
   
Samferdsle   
Omfordeling til vedlikehaldsplan 10,0  
   
Inndekning   
Rehab./ombygg/mindre tilbygg 2018 -1,0  
Rehab./ombygg/mindre tilbygg 2021 -1,0  
Redusert fylkeskommunal andel til 
tunnelsikring (EU-direktiv)» -10,0  

 
Arild Borgen (R) sette fram slikt forslag: 
 

«Rødts forslag legger fylkesrådmannens innstilling til grunn med følgende endringer: 
 

Endring Økte utgifter/red. inntekter Økte 
inntekter/besparelser 

Redusere kostnader i 
administrasjon 

 12.100.000 

Reversering av kutt i TT-
tjenester til svaksynte 

1.000.0000  

Konsesjonskraft  15.000.000 
Mindre konsulentbruk  4.000.000 
Kutt Design Region Bergen  400.000 
Redusere administrasjon i Skyss  2.000.000 
Økte belønningsmidler  10.000.000 
Disposisjonsfond  5.0000.000 
Økte kollektivinntekter  9.000.000 
Skolefrokost 2.500.000  
Pott til utstyr i vgs-skole 8.000.000  
Økt ramme i vgs 10.000.000  
Økt tilskudd til vedlikehold av 
fylkesveier 

25.000.000  

Ungdomskort 1 år økning 6.000.000  
Bergen Sykkelby hele året 5.000.000  
Resultat 57.500.000 57.500.000» 

 
Røysting 
Borgen sitt forslag fekk 1 røyst (R) og fall. 
Tomren sitt forslag fekk 3 røyster (MDG) og fall. 
Njærheim sitt forslag fekk 3 røyster (V) og fall. 
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Stenseide sitt forslag fekk 7 røyster (Frp) og fall. 
Bjørkly sitt forslag fekk 12 røyster (H) og fall. 
Kårbø sitt forslag fekk 31 røyster (KrF, A, Sp, SV) og vart vedteke. 
 
Vedtak 
 
«FYLKESBUDSJETT 2018, ØKONOMIPLAN 2019-2021 
Fylkestinget vedtek fylkesrådmannen sitt forslag til budsjett med slike endringar: 
 
Hordaland fylkeskommune har ein krevjande økonomisk situasjon. Samarbeidspartia vil søkja gode 
løysingar gjennom omprioriteringar innan gjeldande budsjett, samt samarbeida med sentrale styresmakter 
for å auka løyvingane til offentlige velferdstenester, kulturliv, trygge arbeidsplassar og ein bærekraftig 
infrastruktur.  
 
Det er ei nasjonal målsetting om å redusera utslepp av klimafarlige gassar frå transportsektoren og å styrkja 
miljøtiltak. Samarbeidspartia vil understreka at sentrale myndigheiter må ta eit større ansvar for kostnadane 
knytt til dette arbeidet enn det som vert gjort i dag dersom ein skal nå målsettingane. 
 
Hordaland har eit betydelig etterslep på vedlikehald og rassikring av fylkesvegar som aukar for kvart år og 
pr.d.d.er kostnadsrekna til 7,3 milliardar kr på vegane. Samarbeidspartia vil understreka denne alvorlige 
situasjonen. Dersom ein skal unngå at etterslepet kjem ut av kontroll må det øyremerkast betydelige beløp 
til dette arbeidet gjennom statsbudsjetta i åra som kjem. Rassikring, vedlikehald og opprusting av 
fylkesvegar, bruer og tunellar må ha prioritet. 
 
For å kunne gjennomføre tiltaka i budsjettet, krev det god styring og kontroll av den fylkeskommunale 
økonomien. Budsjettet for 2018 og økonomiplanen 2019-2021 vil styrkja arbeidet med å skapa ei trygg og 
bærekraftig utvikling og sikra gode tenestetilbod for innbyggjarane i eit førebyggjande og helsefremjande 
perspektiv. Omstillingsarbeidet må halda fram og det skal leggjast til rette for god dialog mellom leiing, 
tillitsvalde, tilsette og folkevalde. 
 
Samarbeidspartia gjer endringar i drifta for til saman kr 55 890 000 og dette vert finansiert gjennom auka 
anslag på inntekter og effektivisering av drift. 
 
Det vert gjort endringar i investeringsbudsjettet med 45 000 000 ved at det vert flytta pengar frå 
tunellvedlikehald til veg og ved at det vert nytta 5 millionar frå disposisjonsfondet. 
 
AUKA AKTIVITET OG DRIFT 
 
SAMFERDSEL 
 
Trygg skuleveg og punktutbetring 
Det vert nytta 20 000 000 ekstra til legging av meir asfaltdekke og trygg skuleveg. 
 
Kollektiv 
Det vert gjennomført takstfrys for ungdomskortet og for periodekort for barn. Ordninga med utviding av 
ungdomskortet for ungdom mellom 20 og 21 år vert vidareført. Desse tiltaka har ein samla kostnad på 12 
400 000. 
 
Det vert løyvd 1 500 000 ekstra til auka kollektivtilbod/båt i Nordhordland, 1 500 000 til fleire 
ekspressbussar mellom Sotra og Bergen, og 2 000 000 til auka kollektivtilbod i 
Sunnhordland/Hardanger/Voss. I tillegg vert det løyvd 5 000 000 til auka ruteproduksjon i Bergen, som 
tilsvarar om lag 500 daglege avgangar.  
Som ei oppfølging av strategiplan båt vert det løyvd 500 000 til ytterlegare utgreiing.   
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Miljø 
Fylkestinget ser at forureining av plast i havet og fjære er eit aukande miljøproblem som gjev store skader 
på natur og dyreliv og det vert sett av 1 000 000 til plastopprydding, disponert av friluftsråda på same måte 
som tildelinga i 2017.  
 
OPPLÆRING OG HELSE 
 
Skulefrukost 
Fylkestinget si målsetting om at alle elevar skal få eit næringsrikt måltid i løpet av skuledagen har fått veldig 
god mottaking og er eit godt helsefremjande tiltak. Ordninga vert trappa ytterlegare opp med 2 500 000 
ekstra.  
 
Læremidlar 
Fylkestinget løyver 4 000 000 til fornying av læremidlar for yrkesfaga og dette skal vera ei søkbar ordning.  
 
Musikkfag 
Fylkestinget løyver 500 000 til å utvida musikktilbodet på Langhaugen, på grunn av aukande interesse for å 
ta vidaregåande utdanning med musikkfag.  
 
Helsehjelp til flyktningar 
Fylkestinget vil bidra til å styrkja det friviljuge arbeidet som helsepersonell utfører for å gje helsehjelp til 
papirlause flyktningar med 300 000 kr. 
 
MOT 
MOT som haldningsskapande program i vidaregåande skule er positivt. Fylkestinget ber om at det vert 
greidd ut i ei eiga sak kva kostnaden er med MOT i den vidaregåande skulen, kor mange MOT-skular vi har 
og korleis dette arbeidet vert følgd opp. 
 
Kultur 
Fylkestinget meiner tilskot til kulturaktivitetar er viktige for å stimulera til auka friviljug aktivitet og det vert 
løyvd nokre mindre tilskot til viktige institusjonar og tiltak. 
 
Tilskot til NMF og søkbar pott elitekorps 
Fylkestinget gjev ei ekstraløyving til NMF Hordaland som det største korpsfylket i landet i høve 100-jubileum 
for NMF. I tillegg etablerer fylkestinget ei ny ordning med ein søkbar pott på kroner 300 000 som skal 
nyttast til eliteskorpsa innan brass og janitsjar i Hordaland.  
 
Lågterskel fysisk aktivitetstilbod for barn og ungdom 
Fylkestinget løyver 300 000 til eit slikt tilbod 
 
Cornerteateret 
Fylkestinget aukar tilskotet med 100 000 
 
Vestnorsk filmsenter 
Fylkestinget aukar tilskotet med 100 000 
 
Tilskot «Fjordsteam" 2018 
Det vert løyvd 400 000 til veteranbåtarrangementet «Fjordsteam 2018» som blir den største folkefesten i 
Bergen og Hordaland i 2018 i perioden 1. - 5. august. 
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INVESTERINGAR  
 
Samferdsel 
Grunna stort etterslep på investeringar på fylkesvegnettet vert det omprioritert 40 millionar av fylket sin 
andel til tunellsikring. Denne prioriteringa vert gjort for å sikra heilt naudsynte investeringar på fylkesvegane. 
Samarbeidspartia vil understreka at staten må ta eit større ansvar for etterslepet på vedlikehald, 
investeringar og tunell- og brusikring.  
 
Kultur 
Fylkestinget vil medverka til at Carte Blanche/ BitTeatergarasjen får tilgang til øvingslokale og scene og vil 
gå i dialog med Bergen kommune og Stortinget for å finne ei løysing. Prosjektet vil krevja investeringsmidlar 
langt utover det fylkeskommunen har til disposisjon, staten må her ta sitt eigaransvar på 70%. Det vert 
løyvd 5 000 000 til dette arbeidet i 2018. 
 
VERBALPUNKT 
 
Lærlingråd  
Fylkestinget ber fylkesrådmannen fremja ei sak om å etablere eit lærlingråd etter modell frå Sør-Trøndelag. 
Elev- og lærlingeombodet bør vere sentralt i prosessen, og bør ha ansvar for rådet. Lælingrådet skal 
representera mangfald i lærlingmassen.  
 
Demokrati, medverknad og representasjon er sentrale verdiar i det norske samfunnet. Elevane i den 
vidaregåande skulen har rett til å kunne påverke sin eigen skulekvardag gjennom elevråd og andre kanalar. 
Det å gå ut i læra er ei stor endring for mange. Nokon er gjerne den einaste lærlingen på arbeidsplassen 
sin. Desto viktigare er det at lærlingperspektivet blir ivaretatt innad i Hordaland fylkeskommune.  
 
Auka rekruttering til Restaurant- og matfag 
Fylkestinget ser at Restaurant- og matfag har utfordringar knytt til rekruttering og gjennomføring. 
Næringslivet har behov for lærlingar, og elevar som vel restaurant- og matfag har gode moglegheiter til å få 
seg læreplass. Hordaland fylkeskommune skal etablere eit nettverk mellom fylkeskommunen, stat, 
næringsliv, matprodusentar, næringsmiddelindustrien og andre aktuelle aktørar med mål om å jobbe fram 
ein tiltaksplan for auka rekruttering og gjennomføring innan restaurant- og matfag.  
 
Tidstjuvar i skulen 
Fylkestinget ber fylkesrådmannen komme tilbake med ei sak der det skal settast ned ei arbeidsgruppe som 
skal gjennomgå tidstjuvar i skulen. Gruppa skal vere breitt samansett med representasjon frå 
arbeidstakarorganisasjonane, samt administrativt og politisk nivå på fylket.  
 
Dei siste åra har det vært eit stort fokus på tidstjuvar i skulen. Politikarar har over lang tid fått 
tilbakemeldingar om at tilsette i skulen må bruke mykje tid på arbeidsoppgåver som berre i avgrensa grad 
kjem elevane til gode.  
 
Matsvinn 
Matsvinn og matkasting er ei stor utfordring. Kvart år kastar kvar nordmann i snitt 42 kg mat som kan etast. 
Hordaland fylkeskommune skal i 2018 utarbeida ein strategi fr å redusera matsvinn og matkasting i 
fylkeskommunale verksemder.  
 
Musikklinje Langhaugen vgs 
På utvalde offentlege skular i Hordaland kan elevane søke på musikklinjer. Desse er særs populære og har 
ofte høge inntakspoeng.  
 
På sikt ønskjer vi å kunne utvide musikktilbodet på Langhaugen vgs, og gjere tilbodet tilgjengeleg for fleire 
enn i dag. Vi ber fylkesrådmannen komme tilbake med ei sak på korleis dette kan realiseras. 
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Betre innkjøpsreglar i fylkeskommunen 
Fylkestinget ser at Hordaland må bidra i kampen for eit seriøst og anstendig arbeidsliv, samt sikre fleire 
yrkesfagselevar læreplass. Difor skjerpar fylkeskommunen krava til eigne innkjøp. Det innføras eigne 
seriøsitets- og lærlingkrav etter den såkalla Oslo-modellen.  
 
Fagopplæring 
I regjeringas forslag til statsbudsjett er det sett av 40 millionar til tiltak for å styrkje fagopplæringa. Arbeidet 
med å rekruttere fleire lærebedrifter er særleg trekt fram. Vi ber fylkesrådmannen komme tilbake snarast 
mogleg med forslag til korleis Hordaland sin andel av desse midlane skal disponeras.  
 
Omstrukturera Skyss til eit mobilitetsselskap 
Fylkestinget ber fylkesrådmannen komme med sak i løpet av 2018 om å omstrukturera Skyss til 
mobilitetsselskap. Dette vil gje meir kraftfull, heilskapleg satsing på gange, sykkel og kollektivsatsing i fylket. 
 
Satsing for betre psykisk helse 
Fylkestinget ønskjer ei sak om skulepsykologar, og korleis ein kan nytte skolepsykologane som eit 
lågterskel behandlingstilbod til elevane.  
 
Fjerne parkeringsplassar i fylkesbygget 
I samband med fornying/oppgradering av fylkesbygget vert fylkesrådmannen beden om å vurdere å legge til 
rette for alternativ bruk av parkeringsdekket.  
 
Båtruter 
Fylkestinget ber rådmannen våren 2018 leggja fram ei sak med ein heilskapleg gjennomgang av den lokale 
båtruta i Osterfjorden og ruta Geitanger-Knappskog. Fylkestinget bed rådmannen avklare om det er eit 
fylkeskommunalt ansvar å drive båttilbodet, eller om det kan løysast i eit evt. spleiselag mellom 
fylkeskommunen og dei relevante kommunane. Fylkestinget legg til grunn at desse lokalsamfunna også i 
framtida må sikrast eit tenleg transporttilbod. 
 
Store meisterskap (ref. side 134 i budsjettet): 
«Norges volleyballforbund er tilrådd 60.000 kroner i støtte til EM kvalifiseringskampar under ordninga 
«Store mesterskap». Fylkestinget stadfester at desse pengane i staden kan brukast til å arrangere NEVZA 
Club Championship i Sotra arena 26.-28. januar, i tråd med forbundet sitt ønske.» 
 
TT-Ordning 
Hordaland fylkesting vidarefører TT-ordninga og vil arbeide for at ordninga vert nasjonal. 
 
TALBUDSJETT 
 Inntekter Utgifter 
KVA 2018  2018 
POLITISKE ORGAN OG KONTROLLORGAN     
Reduksjon politiske organ -110 000   
      
ØKONOMI OG ORGANISASJON     
Konsulentbruk -3 000 000   
Effektivisering på drift -15 000 000   
Mindre reiseaktivitet/auka bruk av videokonferansar -2 000 000   
Trainee-stilling   500 000 
      
OPPLÆRING OG HELSE     
Utvida musikktilbod Langhaugen VGS   500 000 
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Læremidlar yrkesfag - søkbar pott   4 000 000 
Helsehjelp papirlause   300 000 
Skulefrukost   2 500 000 
      
MILJØ OG SAMFERDSEL     
Auka kollektivinntekter -9 000 000   
Auka belønningsmidlar -10 000 000   
Trygg skuleveg og punktutbetring   20 000 000 
Auka ruteproduksjon kollektivtilbod region Vest   1 500 000 
Auka ruteproduksjon kollektivtilbod/båt Nordhordland   1 500 000 
Auke ruteproduksjon kollektivtilbod Sunnhordland/Hardanger/Voss   2 000 000 
Auka ruteproduksjon Bergen   5 000 000 
Planlegging båtruter   500 000 
Ungdomskort auke med 1 år   6 000 000 
Plastopprydding, søkbar pott   1 000 000 
Takstfrys periodekort barn   800 000 
Takstfrys ungdomskort   5 600 000 
      
TANNHELSE     
Redusert auke kompetansesenter tannhelse -1 500 000   
      
REGIONAL     
Reversering kutt regionråda   150 000 
Deltaking partnarskap næringsliv/forsking innan grønt skifte   1 000 000 
Koordinator reiseliv   600 000 
NCE Maritime Cleantech   200 000 
      
KULTUR OG IDRETT     
Ung Vest, auke   80 000 
Edvard Grieg kor, reduksjon -80 000   
Vestnorsk filmsenter, auke   100 000 
Cornerteateret, auke   100 000 
Kultur Vest, reduksjon -200 000   
Lågterskel fysisk aktivitet barn og unge   300 000 
Tilskot til NMF   100 000 
Søkbar pott elitekorps brass og janitsjar   300 000 
Museumsløftet   860 000 
Tilskot "Fjordsteam" 2018   400 000 
      
FELLES FUNKSJONAR     
Kraftinntekter -15 000 000   
      
TOTALT -55 890 000 55 890 000 
      
INVESTERINGER     
Redusert fylkeskommunal andel til tunnelsikring (EU-direktiv) -40 000 000   
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Disposisjonsfondet -5 000 000   
Carte blanche/BIT Teatergarasjen, lokale   5 000 000 
Forsterking veg   30 000 000 
Sikringstiltak tunnel (stein, ras og akuttiltak)   10 000 000 
      
TOTALT -kr 45 000 000,00 kr 45 000 000,00» 
 


